

Унифицированная форма № КС-2
Утверждена постановлением Госкомстата России
от 11 ноября 1999 года №100

Заказчик - ООО Жилой комплекс "Европейский" 350004, ул. Кожевенная, 28 в г. Краснодаре
Технический заказчик - ООО "Объединенная дирекция строящихся объектов" 350052, ул. Лузана, 36 в г. Краснодаре
Подрядчик - ООО "Синергия" 350000, ул. Минская, 122/8 в г. Краснодаре
Стройка - Жилой комплекс "Европейский" по ул. Кожевенной, 28 в г. Краснодаре
Объект - *Литер 2 Секция 8*

Форма по ОКУД по ОКПО по ОКПО по ОКПО	Код		
	322005		
Вид деятельности по ОКДП			
Договор подряда (контракт)	номер	Доп. соглашение № 14 к договору 32 СП от 01.07.2010	
	дата	23	05 2011
Вид операции			

Номер документа	Дата составления	Отчетный период	
		с	по
267	31.05.2011	23.05.2011	31.05.2011

АКТ
О ПРИЕМКЕ ВЫПОЛНЕННЫХ РАБОТ за Май 2011 г.
Литер 2 Секция 8. Отделка стен и потолков.

Основание - 559-05-8-КР, АР
Сметная (договорная) стоимость в соответствии с договором подряда (субподряда): _____ 4 892 348,55 руб.
Средства на оплату труда _____ 1 699 273,9 руб.
Сметная трудоемкость _____ 20 941,14 чел.час

Номера		Обоснование	Наименование	Ед. изм.	Кол.		Сметная стоимость в текущих (прогнозных) ценах, руб.					Т/з осн.раб. (на ед./ всего)	Т/з мех. (на ед./ всего)	
по порядку	позиции по смете				на ед.	всего	на ед.	общая	В том числе					
									Осн.З/п	Эк.Маш	З/пМех			Мат
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15
Раздел 5. Жилые комнаты, прихожие, коридоры, кладовые, кухни (2-11 этажи)														
1	18	ГЭСН13-06-003-01	Очистка поверхности щетками	1 м2 очищаемой поверхности		3749,37	11	41243,07	41243,07				0,9 3374,43	
			Затраты труда рабочих (ср 3)	чел.час	0,9	3374,43	12,22	41243,07	41243,07				3374,43	

Гранд-СМЕТА

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15
2	19	ГЭСН15-02-019-04	Сплошное выравнивание поверхностей (однослойная штукатурка) из сухих растворных смесей толщиной до 10 мм: потолков	100 м2 оштукатуриваемой поверхности		37,4937	16124,92	604582,91	453676,02	10433	8386,22	140473,89	63,1 2365,85	2,18 81,74
			Затраты труда рабочих (ср 4,1)	чел.час	63,1	2365,85	191,76	453676,02	453676,02				2365,85	
			Затраты труда машинистов	чел.час	2,18	81,74								81,74
		1. 030101	Автопогрузчики 5 т	маш.-ч	0,05	1,87	559,18	1048,32		1048,32	192,34			
		2. 031121	Подъемники мачтовые строительные 0,5 т	маш.-ч	0,18	6,75	173,69	1172,05		1172,05	687,26			
		3. 110901	Растворосмесители передвижные 65 л	маш.-ч	1,95	73,11	112,33	8212,62		8212,62	7506,61			
	Д	4.	Сухая смесь "Волмаслой МН"	кг	500	18747	5,51	103295,14				103295,14		
	Д	5.	Грунт "Волма-Контакт"	кг	20	749,9	49,58	37178,75				37178,75		
3	20	ГЭСН13-06-003-01	Очистка поверхности щетками	1 м2 очищаемой поверхности		6052,46	11	66577,06	66577,06				0,9 5447,21	
			Затраты труда рабочих (ср 3)	чел.час	0,9	5447,21	12,22	66577,06	66577,06				5447,21	
4	21	ГЭСН15-02-019-03	Сплошное выравнивание поверхностей (однослойная штукатурка) из сухих растворных смесей толщиной до 15 мм: стен <i>КОЭФ. К ПОЗИЦИИ: До толщины 15 мм ПЗ=1,5 (ОЗП=1,5; ЭМ=1,5 к расх.; ЗПМ=1,5; МАТ=1,5 к расх.; ТЗ=1,5; ТЗМ=1,5)</i>	100 м2 оштукатуриваемой поверхности		60,5246	20617,82	1247885,31	665748,81	21584,89	17418,37	560551,61	77,84 4711,23	2,81 170,07
			Затраты труда рабочих (ср 3,6)	чел.час	77,84	4711,23	141,32	665748,81	665748,81				4711,23	
			Затраты труда машинистов	чел.час	2,81	170,07								170,07
		1. 030101	Автопогрузчики 5 т	маш.-ч	0,06	3,63	559,18	2031,21		2031,21	373,44			
		2. 031121	Подъемники мачтовые строительные 0,5 т	маш.-ч	0,24	14,53	173,69	2523,27		2523,27	1479,22			
		3. 110901	Растворосмесители передвижные 65 л	маш.-ч	2,5	151,31	112,33	17031,02		17031,02	15566,32			
	Д	4.	Грунт "Волма-Контакт"	кг	20,1	1217	49,58	60316,4				60316,4		
	Д	5.	Сухая смесь "Волмаслой МН"	кг	1500	90787	5,51	500235,82				500235,82		
5	22	ГЭСН15-02-019-03	Сплошное выравнивание поверхностей (однослойная штукатурка) из сухих растворных смесей толщиной до 25 мм: стен <i>КОЭФ. К ПОЗИЦИИ: До толщины 25 мм ПЗ=2,5 (ОЗП=2,5; ЭМ=2,5 к расх.; ЗПМ=2,5; МАТ=2,5 к расх.; ТЗ=2,5; ТЗМ=2,5)</i>	100 м2 оштукатуриваемой поверхности		38,8686	25631,95	996278,01	427581,03	23102,72	18643,32	545594,26	129,73 5042,42	4,68 181,91
			Затраты труда рабочих (ср 3,6)	чел.час	129,73	5042,42	84,8	427581,03	427581,03				5042,42	
			Затраты труда машинистов	чел.час	4,68	181,91								181,91
		1. 030101	Автопогрузчики 5 т	маш.-ч	0,1	3,89	559,18	2173,92		2173,92	399,57			
		2. 031121	Подъемники мачтовые строительные 0,5 т	маш.-ч	0,4	15,55	173,69	2700,59		2700,59	1583,12			
		3. 110901	Растворосмесители передвижные 65 л	маш.-ч	4,18	162,47	112,33	18228,6		18228,6	16661,03			
	Д	4.	Грунт "Волма-Универсал"	кг	10	388,7	26,19	10179,69				10179,69		
	Д	5.	Сухая смесь "Волмаслой МН"	кг	2500	97172	5,51	535414,97				535414,97		
Итого прямые затраты по акту в текущих ценах								2956566,36	1654826	55120,61	44447,91	1246619,8	20941,14	433,72
Накладные расходы								764673,26						
В том числе, справочно:														

Гранд-СМЕТА														1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15
45% ФОТ (от 1699273,9) (Поз. 18, 20, 19, 21-22)																												
Сметная прибыль																												
В том числе, справочно:																												
25% ФОТ (от 1699273,9) (Поз. 18, 20, 19, 21-22)																												
Итоги по акту:																												
Защита строительных конструкций и оборудования от коррозии																												
Отделочные работы																												
Итого																												
В том числе:																												
Материалы																												
Машины и механизмы																												
ФОТ																												
Накладные расходы																												
Сметная прибыль																												
НДС 18%																												
ВСЕГО по акту																												

Подрядчик:

Генеральный директор ООО "Синергия" _____ А.А. Корних

Начальник участка ООО "Синергия" _____ Ю.И. Макашев

Начальник ПТО ООО "Синергия" _____ Д.В. Усков
М.П.

Заказчик:

Генеральный директор ООО Жилой комплекс "Европейский" _____ С.С. Щербинин

Главный инженер ООО Жилой комплекс "Европейский" _____ М.Л. Андреев

Начальник участка ООО Жилой комплекс "Европейский" _____ Н.И. Белов
М.П.

Технический заказчик:

Генеральный директор ООО "Объединенная дирекция строящихся объектов" _____ А.П.Исаков
М.П.

Проверил:

Служба строительного контроля качества
ООО "Объединенная дирекция строящихся объектов" _____

Инженер сметчик ООО "Объединенная дирекция строящихся объектов" _____

